
РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

от 12 септември 2005 година  

за изменение на Решение 2000/745/ЕО за приемането на предложения за поемане 

на доброволни гаранции във връзка с антидъмпинговите и антисубсидийни 

производства относно вноса на определен полиетилен терефталат (PET) с 

произход, inter alia, от Индия 

(2005/697/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,  

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

като взе предвид Регламент (ЕО) № 384/96 на Съвета от 22 декември 1995 г. за защита 
срещу дъмпингов внос на стоки от страни, които не са членки на Европейската 
общност1 (Основният антидъмпингов регламент), и по-специално член 8 от него, 

като взе предвид Регламент (ЕО) № 2026/97 на Съвета от 6 октомври 1997 г. относно 
защитата срещу субсидиран внос от страни, които не са членки на Европейската 

общност 2  (Основният антисубсидиен регламент), и по-специално членове 13 и 15 от 
него, 

след консултиране с Консултативния комитет, 

като има предвид, че: 

А. ПРОЦЕДУРА 

(1) С Регламент (ЕО) № 2604/20003 Съветът наложи окончателни антидъмпингови мита 
върху вноса в Общността на определен вид полиетилен терефталат (PET) с произход, 
inter alia, от Индия. Вносът на PET, изнасян от дружества, от които е било прието 

предложение за поемане на гаранция, бе освободен от това мито на основание на член 2, 
параграф 1 от посочения регламент. 

(2) С Регламент (ЕО) № 2603/20004 Съветът наложи окончателни изравнителни мита 

върху вноса в Общността на определен вид полиетилен терефталат (PET) с произход, 

                                                 

1
 ОВ L 56, 6.3.1996 г., стр. 1. Регламент, последно  изменен с Регламент (ЕО) № 461/2004 (ОВ L 77, 

13.3.2004 г., стр. 12). 

2
 ОВ L 288, 21.10.1997 г., стр. 1. Регламент, последно изменен с Регламент (ЕО) № 461/2004. 

3
 ОВ L 301, 30.11.2000 г., стр. 21. Регламент, последно изменен с Регламент (ЕО) №  83/2005 (ОВ L 19, 

21.1.2005 г., стр. 1). 

4
 ОВ L 301, 30.11.2000 г., стр. 1. Регламент, последно изменен с Регламент (ЕО) № 822/2004 (ОВ L 127, 

29.4.2004 г., стр. 3). 



inter alia, от Индия. Вносът на PET, изнасян от дружества, от които е било прието 
предложение за поемане на гаранции, бе освободен от това мито на основание на член 2, 
параграф 1 от посочения регламент. 

(3) На 29 ноември 2000 г. Комисията прие Решение 2000/745/ЕО 5 , с което прие 
предложението за поемане на гаранции във връзка с двете посочени по-горе 

производства от износителите, определени в член 1 от посоченото решение. 

(4) На 12 януари 2005 г. с Регламент (ЕО) № 33/20056 Комисията обяви образуването на 
„преглед за нов износител“ на основание на член 11, параграф 4 от Основния 

антидъмпингов регламент. 

(5) По същото време и на същото основание Комисията образува ускорено 

преразглеждане на Регламент (ЕО) № 2603/2000 7  на основание член 20 от Основния 
антисубсидиен регламент. 

(6) Окончателните констатации и заключения на разследванията са посочени в 

Регламент (ЕО) № 1646/2005 на Съвета8 , изменящ Регламент (ЕО) № 2604/2000, и в 
Регламент (ЕО) № 1645/2005 на Съвета9, изменящ Регламент (ЕО) № 2603/2000. 

Б. ДОБРОВОЛНИ ГАРАНЦИИ 

(7) След известието, с което South Asian Petrochem Limited (дружеството) бе 
информирано за фактите и съображенията, на основата на които намерението бе да се 

наложи измененото окончателно антидъмпингово мито и изравнително мито върху 
извършвания от него внос в Общността, дружеството предложи да поеме доброволна 

гаранция относно цената съгласно член 8, параграф 1 от Основния антидъмпингов 
регламент и член 13, параграф 1 от Основния антисубсидиен регламент. В така поетата 
гаранция извършващият износ производител предложи да продава въпросния продукт 

на или над ценови равнища, които отстраняват вредните ефекти на дъмпинга и 
субсидирането. 

(8) Освен това дружеството ще предоставя на Комисията редовна и подробна 

информация относно своя износ за Общността, което означава, че спазването на 
гаранцията може действително да бъде следено от Комисията. Освен това структурата 

на продажбите на това дружество е такава, че Комисията счита, че рискът от 
заобикаляне на гаранцията е ограничен. 

                                                 

5
 ОВ L 301, 30.11.2000 г., стр. 88. Решение, изменено с Решение 2002/232/ЕО (ОВ L 78, 21.3.2002 г., 

стр. 12). 

6
 ОВ L 8, 12.1.2005 г., стр. 9. 

7
 ОВ C 8, 12.1.2005 г., стр. 2. 

8
 ОВ L 266, 11.10.2005 г., стр. 10. 

9
 ОВ L 266, 11.10.2005 г., стр. 1. 



(9) С оглед на това гаранциите, които South Asian Petrochem Limited предлага да поеме, 
се считат за приемливи. 

(10) За да се даде възможност на Комисията действително да следи дали дружеството 

спазва гаранциите, когато в съответния митнически орган се подава искане за 
освобождаване за свободно обращение на основание на гаранциите, освобождаването 

от митото ще става под условието да се представи фактура, съдържаща като минимум 
информация по въпросите, посочени в приложението към Регламент (ЕО) № 2604/2000. 
Този обем информация е необходим и за да могат митническите органи да се уверят с 

достатъчна точност, че пратката съответства на търговските документи. Когато не бъде 
представена такава фактура или когато тя не отговаря на представения на митницата 

продукт, наместо това ще се дължи антидъмпингово мито и изравнително мито в 
съответните размери. 

(11) В случай на неспазване или оттегляне от поетата гаранция или ако има основания 

да се счита, че гаранцията не се спазва, може да бъде наложено временно или 
окончателно мито на основание на член 8, параграфи 9 и 10 от Основния 

антидъмпингов регламент и, когато това е приложимо, на основание член 13, 
параграфи 9 и 10 от Основния антисубсидиен регламент, 

РЕШИ: 

Член 1 

Таблицата в член 1 от Решение 2000/745/ЕО се изменя, като се допълва със следното: 

Държава Производител Допълнителен 
код по ТАРИК  

„Индия South Asian Petrochem Limited A 585“ 

Член 2 

Настоящото решение влиза в сила в деня след публикуването му в Официален вестник 
на Европейския съюз.  

Съставено в Брюксел на 12 септември 2005 година. 

 

За Комисията: 

Peter MANDELSON 

Член на Комисията 


